ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:           /UBND-KT

V/v tổ chức thực hiện phương án

sắp xếp được phê duyệt theo

hình thức giữ lại tiếp tục sử

dụng đối với các cơ sở nhà, đất

thuộc phạm vi quản lý của

UBND thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng 5 năm 2024

                     Kính gửi:

- UBMTTQVN và các hội, đoàn thể thành phố;

- Các phòng, ban, đơn vị thành phố;

- Các Trường: Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn;

- UBND các xã phường.

Thực hiện Quyết định số 270/QĐ-UBND ngày 29/02/2014 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giữ lại tiếp tục sử dụng đối với các cơ sở nhà, đất của các cơ

quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của UBND thành phố Quảng Ngãi;

Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1.  Đề nghị UBMTTQVN và các hội, đoàn thể thành phố; các phòng, ban,

đơn vị thành phố; Các Trường: Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn; UBND

các xã phường chịu trách nhiệm:

- Quản lý, sử dụng cơ sở nhà, đất đã được giao cho đơn vị theo đúng mục

đích; thực hiện đầy đủ các hồ sơ, thủ tục về đất đai, tài sản đảm bảo quy định

hiện hành.

- Xác định giá trị quyền sử dụng đất để tính vào giá trị tài sản của đơn vị

theo Điều 101, 102, 104 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của

Chính phủ (đối với các trường hợp phải xác định giá trị quyền sử dụng đất để

tính vào giá trị tài sản của cơ quan, tổ chức, đơn vị quy định tại Điều 100 Nghị

định số 151/2017/NĐ-CP); thực hiện việc hạch toán, cập nhật biến động về nhà,

đất vào cơ sở dữ liệu quốc gia về tài sản công theo quy định hiện hành.

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

 2. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố chịu trách nhiệm theo dõi,

kiểm tra các đơn vị thực hiện xác định giá trị quyền sử dụng đất để hạch toán

vào giá trị tài sản theo quy định.

 3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố chịu trách nhiệm theo

dõi, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát đơn vị thực hiện đầy đủ hồ sơ, thủ tục về đất

đai theo quy định.

2

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, phường

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- VP: C, PCVP, CV(KT);

- Lưu VT, TCKH (Hằng).

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-05-04T16:43:24+0700

		2024-05-04T16:50:00+0700

		2024-05-04T16:50:00+0700

		2024-05-04T16:50:00+0700